

سخن سردبیر

اول دفتر به نام آن خداوند
که دلها را به دلها داد پیوند

سیاس بی کران مریزدان پاک را که به ما آن توان ارزانی داشت که سالی دیگر در خدمت شما بزرگواران باشیم.

یک سال از نخستین نشست مرکز نشر میراث مکتوب گذشت؛ نشستی که در ۱۱ شهریور ۱۳۸۲ در محل مرکز برگزار شد؛ بدین شکرانه بر درگاه ایزدی نماز و نیاز بریم. و درود فراوان بر استادان فرزانه و بزرگوارانی که دعوت ما را پذیرفتند و بر ما منت نهادند تا میزبان بزرگواران و فاضلان دهر باشیم.

در ۱۱ شهریور ۱۳۸۳ پس از سالی تلاش و کوشش، هفدهمین نشست به لطف و مرحمت پروردگار توانا برگزار شد؛ خواهانیم که دیگر بار به ما آن توان ارزانی دارد که سالی دیگر در خدمت فرزندگان و نیک اندیشان جامعه علمی کشور باشیم.

نخستین نشست مرکز نشر میراث مکتوب با عنوان «راهگشائی برای عرضه بهتر متون» با حضور استادان ارجمند آقایان ایرج افشار و کامران فانی برگزار شد و دومین نشست به لطف و کرامت بی پایان دکتر علی اشرف صادقی با عنوان «تحقیقات زیباشناسی و تأثیر آن در تصحیح متون» به فرجام آمد.

در نشست‌های دیگر فرزانه‌گانی چون: استاد احمد منزوی، دکتر اکبر ثبوت، دکتر توسلی، دکتر اصغر دادبه، دکتر احد قراملکی، استاد سیدعبدالله انوار، استاد محمد روشن، دکتر محمود عابدی، دکتر سیدحسین امین، دکتر میرعابدینی، آقای جلیل نوذری، دکتر علی رواقی، دکتر نجفقلی حبیبی، استاد صدوقی سها، دکتر یوسف ثانی،

دکتر غلامحسین دینانی، دکتر عبدالحسین نوایی، دکتر احسان اشراقی، دکتر منصور صفت‌گل، حجة الاسلام رسول جعفریان، دکتر هادی عالم‌زاده، دکتر مهدی محقق، دکتر پرویز اذکایی، آقای محمد کریمی زنجانی اصل، دکتر هاشم رجب‌زاده، دکتر محسن جعفری مذهب، دکتر نصرالله پورجوادی، دکتر سیدصادق سجادی، دکتر معصومی همدانی، سرکار خانم دکتر هاشمی‌پور، دکتر رحیم رضازاده ملک، دکتر عارف نوشاهی هر یک به فراخور حال و هوای موضوع نشست بیاناتی فرمودند.

البته داشتیم بزرگواران فرزانه‌ای را که قول دادند و گرفتاریها مسبب خلف وعده آن عزیزان و فرزندگان شد.

شانزدهمین نشست در روزهای پایانی و در گرمای مردادماه به نقد و بررسی مرآت واردات از محمدشفیع طهرانی متخلص به «وارد» برگزار شد.

در این نشستها ۴۸ تن از استادان و فرزندگان در امر تصحیح و نقد و بررسی کتاب سخن گفتند که از همه ایشان سپاسگزاریم.

از مجموع ۱۶ نشست یک ساله:

۱. پنج نشست به تاریخچه و روش تصحیح اختصاص داشت که از این پنج نشست، دوششست به تاریخچه تصحیح در شبه قاره (هند و پاکستان) اختصاص یافت.
۲. در هفت نشست صرفاً به نقد و بررسی تصحیح کتابهای منتشره توسط مرکز نشر میراث مکتوب یا کتابهای منتشر شده در خارج از مرکز پرداخته شد.
۳. چهار نشست به بررسی آراء و افکار دانشمندان ایران در سده‌های گذشته منحصر گشت.

از نظر موضوعی ۱۶ نشست مرکز در موضوعات:

فلسفه با پنج نشست، ادبیات با یک نشست، تاریخ با دو نشست، علوم و فنون با یک نشست، ترجمان کلام وحی با یک نشست، تاریخچه تصحیح متون با دو نشست برگزار شد. لازم به ذکر است که در مجموع فعالیت یک ساله، مرکز در فروردین ماه نشست‌ی نداشت.

آخرین نشست سال ۸۲ در ۱۸ اسفند ماه برگزار شد و اولین نشست سال ۸۳ در تاریخ ۲۸ اردیبهشت عملی شد؛ بدین ترتیب، نشستهای مرکز بیش از دو ماه (۷۰ روز) به دلیل تعطیلات نوروزی و نمایشگاه بین‌المللی کتاب در عهده تعویق افتاد. البته در برگزاری نشستها با مشکلاتی هم مواجه بودیم؛ چرا که حوادث روزگار و

اتفاقات پیش‌بینی نشده سخنرانان محترم را ناگزیر به خلف وعده می‌کرد و ما را نیز ناچار از تغییر برنامه.

در این مدت افزون بر نشستها، گامهای دیگری نیز برداشتیم. در نخستین گام به دریافت مجوز علمی - ترویجی برای فصلنامه آینه میراث از کمیسیون بررسی نشریات علمی کشور از وزارت علوم و تحقیقات و فناوری اقدام کردیم و دومین گام دریافت مجوز مرکز پژوهشی از همان وزارتخانه محترم بود.

همچنین برآنیم که افزون بر فعالیت‌های روزمره به نشر ارجمانه‌هایی در نکوداشت مصححان و فهرست‌نویسان در گذشته و حال اقدام کنیم که برای از قوه به فعل درآمدن این نیت به لطف و همت شما بزرگواران نیازمندیم و از پروردگار یکتا فرصت و بهروزی می‌طلبیم.

جا دارد سپاسگزار باشیم از رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها، به‌ویژه کتاب هفته و روزنامه شرق و خبرگزاری ایسنا، میراث خبر و مهر که پیوسته آینه فعالیت‌هایمان بودند.

و این همه به همت و پیگیری مدیریت محترم مرکز نشر میراث مکتوب آقای اکبر ایرانی میسر شد و اگر نیت خیر ایشان نمی‌بود ما را آن توان دست نمی‌داد که گامی فرا پیش نهیم.

با ستایش یزدان و سپاس از شما سروران.